
Dodatek č. 3  

ke Smlouvě o poskytování právních služeb 
uzavřené dne 1.2.2019 

 

Smluvní strany 

 

Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o. 

zastoupena:                RNDr. Jaroslavem Herzingerem, jednatelem 

sídlo:    Bílina, ul. Pražská 206/95, PSČ 418 01  

IČO:   61325422 

DIČ:                           CZ 61325422 

OR:   Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. C 6957 

na straně jedné 

(dále též „klient“) 

 

 

a 

 

 

Mgr. Drahomíra Koutecká, advokátka 

se sídlem: Chomutov, Škroupova 1325/34, PSČ 430 01 

IČO:  66234859 

DIČ:                CZ5561021345  

osvědčení: č. 8409 vydáno Českou advokátní komorou v Praze 

na straně druhé 

(dále též: „advokátka“ nebo „AK“) 

 

se dohodly takto: 

 

I. 

 

1.1 Smluvní strany konstatují, že dne 01.02.2019 byla mezi nimi uzavřena Smlouva o 

poskytování právních služeb, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 01.03.2019 a Dodatku č. 2 ze dne 

25.02.2020 (dále jen „Smlouva“), která k dnešnímu dni trvá. 

 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že od nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 3 se Smlouva mění 

takto: 

 

a) Článek V. Odměna a platební podmínky nově zní: 

 

5.1. Advokátce náleží odměna ujednaná v souladu s vyhláškou č. 177/1996 Sb., o odměnách 

advokátů a náhradách za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších 

předpisů, jako smluvní odměna dle § 3 odst. 1 advokátního tarifu.  

 

5.2. Výši odměny sjednávají smluvní strany v paušální částce za jeden měsíc, a činí  

• 47 400 Kč bez DPH 

• sazba DPH 21% tj.  9 954 Kč 

• 57 354 Kč včetně DPH 

 



5.3. Smluvní strany zvolily paušální formu odměny nezávisle na rozsahu poskytnutých právních 

služeb. Odměna tedy v ujednaném rámci zahrnuje i náhradu hotových výdajů (zejména 

cestovních výdajů, poštovného atd.) a náhrady za promeškaný čas. Součástí odměny však 

nejsou náklady typu správních či soudních poplatků nebo náklady na zvláštní služby ostatních 

subjektů, které jsou v rámci právní služby vyžádány (zejména znalečné, odměny tlumočníků a 

překladatelů atd.) Součástí odměny AK nejsou rovněž náhrady nákladů právního zastoupení 

(přísudky). 

 

5.4. Advokátka je oprávněna vystavit klientovi vždy po skončení kalendářního měsíce fakturu 

znějící na částku  

• 47 400 Kč bez DPH 

• sazba DPH 21% tj.  9 954 Kč 

• 57 354 Kč včetně DPH 

 

5.5. Splatnost faktur se ujednává na 21 dnů ode dne doručení faktury klientovi. Faktura musí 

obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, v opačném případě je klient oprávněn 

fakturu advokátce ve lhůtě splatnosti vrátit se žádostí o doplnění chybějících náležitostí, popř. 

odstranění jiných vad. Oprávněným vrácením přestává běžet doba splatnosti vrácené faktury a 

nová doba splatnosti počne běžet doručením bezvadné faktury klientovi.   

 

5.6. Pokud dojde na základě změny příslušného právního předpisu ke změně DPH, je advokátka 

oprávněna od dne účinnosti změny fakturovat DPH v zákonné výši, aniž by došlo ke změně této 

smlouvy.  

 

a) Článek VI. Trvání smlouvy nově zní: 

 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31.12.2023. 

 

6.2. Smlouvu lze vypovědět, výpovědní doba činí 3 měsíce. 

  

 

1.3 V dalším se Smlouva nemění. 

 

II. 

 

2.1 Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží klient 

a jeden stejnopis obdrží advokátka. 

 

2.2 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí klient. 

 

V Bílině dne ___________________ 

 

 

 

_______________________________________             ______________________________ 

Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o.              Mgr. Drahomíra Koutecká 

RNDr. Jaroslav Herzinger, jednatel                               advokátka 


